ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX

V/v trả lời ý kiến nội dung xin

chủ trương dựng bản để đắp

huân chương giải phóng hạng

III của nhân dân thôn Thế Lợi

và Làng chiến đấu

Sơn Tịnh, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: UBND xã Tịnh Phong

UBND huyện nhận được Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 11/4/2024 của

UBND xã Tịnh Phong về việc xin chủ trương có ý kiến về nội dung xin chủ trương

dựng bản để đắp huân chương giải phóng hạng III của nhân dân thôn Thế Lợi và

Làng chiến đấu, Chủ tịch UBND huyện trả lời ý kiến như sau:

 Việc dựng bản để đắp huân chương giải phóng hạng III của nhân dân thôn

Thế Lợi và Làng chiến đấu là việc làm ý nghĩa, nhằm thể hiện đạo lý uống nước

nhớ nguồn và giáo dục truyền thống yêu nước cho thế hệ trẻ. Tuy nhiên, qua rà

soát đối chiếu với các quy định hiện hành tại Nghị định số 113/2013/NĐ-

CP ngày 02/12/2013 của Chính phủ về hoạt động mỹ thuật, thì chưa có quy định

về nội dung này. UBND huyện trả lời để UBND xã Tịnh Phong biết.

Yêu cầu UBND xã Tịnh Phong triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

- CVP, PVP (VX)

- Lưu: VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2024-05-03T16:14:43+0700

		2024-05-04T07:52:34+0700
	Lê Văn Thảo

		2024-05-04T08:13:50+0700

		2024-05-04T08:13:50+0700

		2024-05-04T08:13:50+0700